
 1/4 

Smlouva o dílo č. 4161/2023 
 
Smluvní strany: 
 
Česká mincovna, a. s.  
se sídlem:  U Přehrady 3204/61, 466 23 Jablonec nad Nisou 
IČ:    28737016 
DIČ:    CZ28737016 
Plátce DPH  ANO 
obchodní rejstřík:  Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2168 
 
zastoupená:  Ing. Michalem Drtinou, předsedou představenstva České mincovny, a. s. 

 

na straně jedné 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

a 
 
SAKO Brno, a.s. 
se sídlem:  Jedovnická 2, 628 00  Brno 
IČ:   60713470 
DIČ:   CZ60713470 
Plátce DPH  ANO 
obchodní rejstřík: Krajský obchodní soud, obchodní rejstřík v Brně, oddíl B, vložka č. 1371 
zastoupená:  Ing. Karlem Jelínkem, generálním ředitelem SAKO Brno, a.s.   
 
na straně druhé 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
 
uzavírají dle § 2586 a následujících občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo 
 
 

I. Předmět smlouvy o dílo 
 

1. Zhotovitel se zavazuje vyrobit a dodat dílo – limitovaná edice pamětní medaile (dále jen 
„medaile“) dle zadání objednatele.  
 

2. Objednatel se zavazuje medaile převzít a zaplatit smluvní cenu dle podmínek dále určených touto 
smlouvou. 
 

3. Rozsah díla a technické parametry medailí: 
 
 

a) Stříbrná medaile XXX mm, XXX g 
Kov – Ag 
Ryzost – 999 
Průměr – XXX mm 



 2/4 

Hmotnost – XXX g 
Provedení – proof 
Hrana – hladká 
Motiv – elektronicky zpracovatelné, pdf křivky 
Certifikát – ano 
Balení – kapsle, kartonová etue na míru  
Termín – 12/2023 
Emise – XXX ks 

 
 

4. Zhotovitel zaručuje, že nebude vyrobeno větší, než objednané množství nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak.  

 
5. Medaile budou baleny v kapslích a dárkových kartonových etujích s logem zákazníka. 

 
 

II. Termín a místo plnění 
 

1. Zhotovitel předá objednateli hotové medaile nejpozději do 22. 12. 2023. Převzetí díla bude 
potvrzeno zástupcem objednatele na dodacím listě. Smluvní strany se dohodly a objednatel bere 
na vědomí, že sjednaný termín zhotovení a předání díla může, ale nemusí, být zhotovitelem 
prodloužen za podmínek sjednaných v článku III. této smlouvy. 
 

2. Překročení termínu podle odst. 1 o dobu překračující jeden týden je považováno za podstatné 
porušení smlouvy. 
 

3. Místem plnění se rozumí adresa sídla objednatele. 
 
 

III. Výtvarné návrhy 
 

Zhotovitel použije k výrobě 3D modely/elektronicky zpracovatelné. Objednatel odsouhlasí finální 
vzhled medailí v podobě počítačově zpracovaného náhledu ve lhůtě 3 dnů od doručení těchto 
náhledů, když podpisem této smlouvy bere na vědomí a souhlasí, že případné schvalování náhledů 
po dobu delší než 3 dny od doručení náhledů, a to z jakéhokoliv důvodu, může vést k prodloužení 
termínu zhotovení a předání díla sjednaném v článku II. bod 1. této smlouvy. 

 
 

IV. Převzetí díla a cena 
 

1. Objednatel se zavazuje převzít dílo neprodleně (nejpozději do tří dnů) po jeho zhotovení a zaplatit 
za něj zhotoviteli smluvní cenu. 

 
2. Smluvní cena za 1 kus medaile v provedení, jak je specifikováno v článku I. odst. 3 písm. a), byla 

dohodnuta takto: XXX Kč s DPH. Celková částka za zakázku činí XXX Kč s DPH. 
 

3. Do ceny díla jsou zahrnuty náklady na kov a vlastní ražba a dále veškeré práce a dodávky, poplatky 
a jiné náklady jako zhotovení razících nástrojů nezbytných pro řádné a úplné provedení díla včetně 
dopravného.  
 



 3/4 

4. Smluvní cena může být zvýšena jen se souhlasem objednatele a jen tehdy, pokud zhotovitel 
prokáže nevyhnutelnost vícenákladů, které mu v souvislosti se zhotovením díla bez jeho zavinění 
vznikly, a současně je povinen prokázat účelnost vynaložení těchto nákladů. 

 
 

V. Sankce pro případ neplnění smluvních povinností 
 

1. Pro případ nedodržení lhůty splatnosti ze strany objednatele, sjednávají obě strany úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.  
 

2. Pro případ nedodržení termínu dodání hotového díla ze strany zhotovitele, sjednávají obě strany 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 

 
 

VI. Platební podmínky 
 

Objednatel provede zálohovou platbu ve prospěch zhotovitele na základě zálohové faktury ve výši 75 
% (XXX Kč vč. DPH) celkové částky při objednání. Zbývající částka bude uhrazena po převzetí zboží na 
základě faktury se splatností ne kratší než 5 pracovních dnů; faktura bude doručena nejpozději den 
následující po dni vystavení, v případě pozdějšího doručení se splatnost faktury o tuto dobu 
prodlužuje. 

 
 

VII. Přechod vlastnického práva a reklamace 
 

1. Za škody způsobené do převzetí díla objednatelem zodpovídá zhotovitel. 
 

2. Okamžikem potvrzení převzetí díla přechází vlastnické právo k dílu na objednatele. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v kvalitě obvyklé pro tento druh výrobků. Strany sjednaly 
záruku za jakost, záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. 

 
4. V případě, že dílo bude mít vady zásadního charakteru, je objednatel oprávněn od smlouvy 

odstoupit. Za vady zásadního charakteru se považuje nedodržení parametrů uvedených v čl. I., 
chybějící část reliéfu, nebo jeho vady, hrubě poškozující umělecké ztvárnění či dojem z medaile. 
Tyto vady lze uplatnit kdykoliv během lhůty podle odst. 3. 

 
5. V případě, že dílo nebude ze strany objednatele zcela uhrazeno, je zhotovitel oprávněn od 

smlouvy jednostranně odstoupit. Tímto aktem není dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody. 
 
 

VIII. Zvláštní ustanovení 
 

1. Veškeré polotovary, nástroje a předměty, které budou použity k výrobě, jsou majetkem 
objednatele. Po skončení výroby budou tyto polotovary, nástroje a předměty uloženy v archivu 
České mincovny pro případ doražby. Objednatel má právo si tento majetek kdykoli odebrat a 
požadovat bezplatný převod vlastnického práva. V takovém případě ze všech dílů a nástrojů bude 
před předáním objednateli odstraněna puncovní značka a výrobní značka České mincovny. 
V případě uplynutí doby 5 let bez jakékoli doražby nebo jiného využití zhotovitel požádá 
objednatele o převzetí tohoto majetku, popř. zajistí protokolární zničení. 

 



 4/4 

2. Výrobní zmetky, zkušební a technologické odražky se komisionálně znehodnotí. 
 

3. Objednatel souhlasí, aby zhotovitel vyrobil na své náklady navíc XXX kusy medailí pro potřeby 
archivace v České mincovně a pro účely obchodně-propagační. 

 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

1. Osobami pověřenými smluvními stranami činnostmi vyplývajícími z této smlouvy jsou: 

- za zhotovitele:  
XXX, tel. č. XXX, e-mail: XXX 
- za objednatele:  
XXX, tel. č. XXX, e-mail: XXX 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Jeden obdrží zhotovitel, druhý objednatel.  

 
2. Tuto smlouvu lze změnit, nebo zrušit pouze písemnými dodatky s oboustranným souhlasem 

smluvních stran.  
 

3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 
občanským zákoníkem v platném znění.  

 
4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, smlouvě porozuměly, že její obsah je v souladu 

s jejich pravou, vážnou a svobodnou vůlí a že nejednají v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek.  
 

 
V Brně dne:      V Jablonci n. N. dne: 
 
 
 
...................................................    ........................................................ 
Ing. Karel Jelínek     Ing. Michal Drtina 
generální ředitel     předseda představenstva 
SAKO Brno, a.s.      Česká mincovna, a. s. 
(za objednatele)     (za zhotovitele) 


